
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PRESA D’ATTO CONVENZIONE SCR PER LA FORNITURA DI 
SOLUZIONI E SACCHE PER LA NUTRIZIONE PARENTERALE E 
SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLE REGIONI PIEMONTE E VALLE D’AOSTA - (GARA 107-2022) -



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Romeo Ilaria
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO CHE, con Legge Regionale n. 19 del 06 agosto 2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte Spa (SCR-Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

PRESO ATTO CHE, in data 21/03/2023 è stata disposta l’aggiudicazione della gara in 
oggetto con l’esecuzione anticipata a far data dal 22/03/2023, per la durata di 36 mesi, 
della fornitura di soluzioni e sacche per nutrizione parenterale e servizi connessi da 
destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui all’aert. 3, 
comma 1 lettere a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. e all’Azienda USL Valle 
d’Aosta;

DATO ATTO CHE:
- la gara  in oggetto, è articolata in 27 lotti, i cui prezzi unitari per ogni prodotto offerto 
sono reperibili sul file “tabella prodotti”, consultabile sul sito istituzionale di SCR Piemonte 
al seguente link: https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/convenzione-la-fornitura-di-
soluzioni-e-sacche-nutrizione-parenterale-e-servizi-connessi-aziende;
- il lotto 2 non è stato aggiudicato perché risultato infruttuoso;

RILEVATA la necessità di aderire alla convenzione di cui all’oggetto, disposta da SCR-
Piemonte, al fine di garantire la continuità della fornitura in quanto essenziale all’attività 
Sanitaria dell’ASL VCO;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente determina;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) Di aderire, per le motivazioni illustrate in premessa, alla presa d’atto della Convenzione 
disposta da SCR-Piemonte, per l’affidamento della fornitura di soluzioni e sacche per 
nutrizione parenterale e servizi connessi da destinarsi alle Aziende del Servizio Sanitario 
delle Regioni Piemonte e Valle d’Aosta (gara n. 107-2022), per un periodo di 36 mesi, a 
partire dal 22/03/2023 e fino al 21/03/2026.

2) Di affidare la fornitura della gara citata al punto 1) alle Società e per i prodotti descritto 
nell’AL01), quale parte integrante del suddetto provvedimento.

https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/convenzione-la-fornitura-di-soluzioni-e-sacche-nutrizione-parenterale-e-servizi-connessi-aziende
https://www.scr.piemonte.it/it/convenzioni/convenzione-la-fornitura-di-soluzioni-e-sacche-nutrizione-parenterale-e-servizi-connessi-aziende


www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

3) Di stabilire che l’onere discendente dall’assunzione del presente provvedimento è 
valutato in presunti € 130.528,86 (Iva esclusa) di cui € 135.750,01 (Iva 4% inclusa) e sarà 
imputata al bilancio come segue:

Anno 2023
Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45 Importo € 33.937,50

Anno 2024
Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45 Importo € 45.250,00

Anno 2025
Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45 Importo € 45.250,00

Anno 2026
Conto 3.10.01.47 Autorizzazione n. 1 subimpegno: n. 45 Importo € 11.312,50

4) Di stabilire che eventuali e futuri aggiornamenti e/o modifiche/migliorie recepite da 
SCR-Piemonte in relazione al presente provvedimento, saranno da intendersi 
automaticamente recepiti senza necessità di ulteriori provvedimenti; parimenti per 
eventuali modifiche soggettive degli Aggiudicatari consentite dalla legge.
5) Di nominare il Direttore S.O.C. Farmacia quale Direttore dell’esecuzione del contratto 
(DEC).
6) Di demandare, altresì, alla S.O.C. Farmacia gli adempimenti contabili relativi all’acquisto 
della fornitura con conseguente richiesta, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
alla Legge 136/2010, dei Codici Identificativi di Gara derivati, provvedendo a tutti gli 
adempimenti di legge ad essi collegati. di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 
individuano gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

 
7) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.

 
8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità

GARA 107-2022 
LOTTI DA 1 A 27  

LOTTO DITTA PRODOTTO Importo complessivo  
(IVA esclusa) CIG PADRE

1 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

AMINOACIDI LEVOGIRI A CATENA 
RAMIFICATA (CON ALMENO: L- 
isoleucina, L-leucina, L-valina)

€ 1,69 95061692D3

3 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

AMINOACIDI LEVOGIRI 
ESSENZIALI+NON ESSENZIALI 
(ALEMNO CON L-fenilalanina, L-
leucina, L-lisina, L-metionina, L-
treonina, L-valina, L-arginina, L-

isoleucina)

€ 2,74 9506296B9E

4 BAXTER SPA
P.iva 00492340583

AMINOACIDI LEVOGIRI 
ESSENZIALI+NON ESSENZIALI 
(ALMENO CON L-fenilalanina, L-
leucina, L-lisina, L-metionina, L-

treonina, L-triptofano, L-valina, L-
arginina, L-isoleucina)

€ 4,50

9506331881

AMINOACIDI  ESSENZIALI+NON 
ESSENZIALI AD USO PEDIATRICO 
(ALMENO CON L-fenilalanina, L-
isoleucina, L-leucina, L-lisina, L-

metionina, L-treonina, L-
triptofano, L-valina, L-arginina, L-

isoleucina)

€ 5,60

AMINOACIDI ESSENZIALI+NON 
ESSENZIALI AD USO PEDIATRICO 
(ALMENO CON L-fenilalanina, L-
isoleucina, L-leucina, L-lisina, L-

metionina, L-treonina, L-
triptofano, L-valina, L-arginina, L-

isoleucina)

€ 6,10

5 BAXTER SPA
P.iva 00492340583

AMINOACIDI SELETTIVI (ALTO 
CONTENUTO CATENA 

RAMIFICATA, BASSO CONTENUTO 
ARTOMATICI E SOLFORATI)

€ 4,45 9506376DA2

6
BAXTER SPA

P.iva 00492340583

AMINOACIDI ESSENZIALI+NON 
ESSENZIALI AD USO PEDIATRICO 
(ALMENO CON L-fenilalanina, L-
isoleucina, L-leucina, L-lisina, L-

metionina, L-treonina, L-
triptofano, L-valina,L-taurina, L-
istidina, L-tirosinina, L-cisteina)

€ 4,95 95064109B2

7 B.BRAUN MILANO SPA
P.iva 00674840152

EMULSIONE LIPIDICA AL 20% 
CON OLIO DI SOIA + mct o con 

olio di soia + olio di oliva
€ 3,29

9506445695
EMULSIONE LIPIDICA AL 20% 

CON OLIO DI SOIA + mct o con 
olio di soia + olio di oliva

€ 5,89

8 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

EMULSIONE LIPIDICA AL 20% 
CON ALEMNO 3 FONTI LIPIDICHE 
DI CUI RICCA IN ACIDI GRASSI 

OMEGA 3

€ 4,35

9506529BE5

EMULSIONE LIPIDICA AL 20% 
CON ALEMNO 3 FONTI LIPIDICHE 
DI CUI RICCA IN ACIDI GRASSI 

OMEGA 3

€ 7,90

EMULSIONE LIPIDICA AL 20% 
CON ALEMNO 3 FONTI LIPIDICHE 
DI CUI RICCA IN ACIDI GRASSI 

OMEGA 3

€ 4,00

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

9
BAXTER SPA

P.iva 00492340583

SACCHE BINARIE CENTRALI CON 
ELETTRODI: AMINOACIDI 4-

50G/L, GLUCOSIO 150-200G/L
€ 10,69 95065805FD

10 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE PERIFERICHE 
CON ELETTRODI CON FONTE 

LIPIDICA CONTENENTE ANCHE 
OLIO DI PESCE

€ 11,60 9506612067

11
FRESENIUS KABI ITALIA SRL  

P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE PERIFERICHE 
CON ELETTRODI CON FONTE 

LIPIDICA CONTENENTE ANCHE 
OLIO DI PESCE

€ 12,97 95066396AD

12 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE PERIFERICHE 
CON ELETTRODI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENETE ANCHE 

OLIO DI PESCE 

€ 15,90 9506670044

13 BAXTER SPA
P.iva 00492340583

SACCHE TERNARIE PERIFERICHE 
CON ELETTRODI CON DOPPIA 
FONTE LIPIDICA CONTENENTE 

OLIO DI SOIA + OLIO DI OLIVA O 
OLIO DI SOIA + MCT

€ 12,45 9506702AA9

14 BAXTER SPA
P.iva 00492340583 

SACCHE TERNARIE PERIFERICHE 
CON ELETTRODI CON DOPPIA 
FONTE LIPIDICA CONTENENTE 

OLIO DI SOIA + OLIO DI OLIVA O 
OLIO DI SOIA + MCT

€ 13,75 9506734513

15 BAXTER SPA
P.iva 00492340583  

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PZ 

NORMOCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE OLIO DI 

SOIA + OLIO DI OLIVA O OLIO DI 
SOIA + MCT: AZOTO 7-8G/L

€ 14,58 9506760A86

16 BAXTER SPA
P.iva 00492340583  

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PZ 

NORMOCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE OLIO DI 

SOIA + OLIO DI OLIVA O OLIO DI 
SOIA + MCT: AZOTO 7-8G/L

€ 17,10
95067870D1

17
BAXTER SPA

P.iva 00492340583  

SACCHE TERNARIE CENTALI CON 
ELETTRODI PER PAZIENTI 

IPERCATABOLICI CON ALMENO 
DUE FONTI LIPIDICHE; AZOTO 

10-12 G/L

€ 14,74 9506819B36

18 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTALI CON 
ELETTRODI PER PAZIENTI 

IPERCATABOLICI CON ALMENO 
DUE FONTI LIPIDICHE; AZOTO 

10-12 G/L

€ 16,38 9506842E30

19
FRESENIUS KABI ITALIA SRL  

P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 

LIPIDICA RICCA IN ACIDI GRASSI 
OMEGA 3, AZOTO 8-9 G/L

€ 16,10 950687054E

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/sanità

20
FRESENIUS KABI ITALIA SRL  

P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 

LIPIDICA RICCA IN ACIDI GRASSI 
OMEGA 3, AZOTO 8-9 G/L

€ 16,95 950690415E

21 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 

LIPIDICA RICCA IN ACIDI GRASSI 
OMEGA 3, AZOTO 8-9 G/L

€ 14,00 95069317A4

22 BAXTER SPA
P.iva 00492340583  

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE NON 
SOLO OLIO DI SOIA, AZOTO 

8-12G/L

€ 14,19 95086978FD

23 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE NON 
SOLO OLIO DI SOIA, AZOTO 

8-12G/L

€ 15,00 950871148C

24 FRESENIUS KABI ITALIA SRL  
P.iva 03524050238

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE NON 
SOLO OLIO DI SOIA, AZOTO 

8-12G/L

€ 16,60 9508729367

25 BAXTER SPA
P.iva 00492340583 

SACCHE TERNARIE CENTRALI 
CON ELETTRODI PER PAZIENTI 
IPERCATABOLICI CON FONTE 
LIPIDICA CONTENENTE NON 
SOLO OLIO DI SOIA, AZOTO 

8-12G/L

€ 17,00 9508739BA5

26
FRESENIUS KABI ITALIA SRL  

P.iva 03524050238

OLIGOELEMENTI TRA CUI: 
CROMO ≤10 MCG/FL, SELENIO 
60-100MCG/FL, MANGANESE 55 
MCG/FL, RAME 0,3-0,5 MG/FL, 

ZINCO 3-5 MG/FL

€  1,20 950874616F

27
BAXTER SPA

P.iva 00492340583 

OLIGOELEMNTI PER NUTRIZIONE 
PARENTERALE IN ETA’ 

PEDIATRICA
€ 2,73 9508761DCC

___________________________________
__

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


		2023-07-07T14:07:58+0000
	Lidia Monetti




